
부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저출산고령화대책과 21,903,965 20,095,200 1,808,765

국          4,014,970 3,227,001 787,969

도          2,935,405 2,772,839 162,566

분          2,419,203 2,047,974 371,229

교            429,177 433,677 △4,500

시         12,105,210 11,613,709 491,501

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 18,264,638 16,676,146 1,588,492

국          4,014,970 3,227,001 787,969

도          2,466,521 2,303,955 162,566

분          2,419,203 2,047,974 371,229

교            429,177 433,677 △4,500

시          8,934,767 8,663,539 271,228

노인복지지원 16,489,584 15,538,426 951,158

국          3,739,304 3,227,001 512,303

도          2,323,978 2,303,955 20,023

분          2,419,203 2,047,974 371,229

교            429,177 433,677 △4,500

시          7,577,922 7,525,819 52,103

노인복지지원 1,029,886 960,466 69,420

교             50,000 54,500 △4,500

시            979,886 905,966 73,920

201 일반운영비 36,256 34,456 1,800

02 공공운영비 8,300 6,500 1,800

  ○1.공공요금및제세                 6,300              4,500            1,800

    -대흥동 무료급식소 공공요금
                6,000              4,200            1,800       경정 500,000원*12월

301 일반보상금 147,720 146,400 1,320

교                  0 4,500 △4,500

시            147,720 141,900 5,820

09 공익근무요원보상금 40,920 39,600 1,320

  ○공익근무요원 보상금(이양)
               40,920             39,600            1,320      경정 5,000원*31명*22일*12월

교                  0 4,500 △4,500

시             40,920 35,100 5,820

307 민간이전 580,670 551,370 29,300

교             50,000 50,000 0

시            530,670 501,370 29,300

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○실버노래자랑 대회                20,000                  0           20,000  20,000,000원

10 사회복지보조 539,270 529,970 9,300

  ○독거노인 생활관리사 교통비
               52,200             46,200            6,000

  ○빨래방 운영비                21,300             18,000            3,300

    -전기료 및 상하수도료 등
                9,000              8,400              600

    -세제 등 기타 재료비                 8,700              6,000            2,700

      경정 50,000원*87명*12월

       경정 750,000원*12월

  경정 725,000원*12월
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 90,000 55,000 35,000

01 시설비 90,000 55,000 35,000

  ○(사)대한노인회 포항시지회 사무실 개보수
               50,000             15,000           35,000      경정 50,000,000원*1식

402 민간자본이전 101,000 99,000 2,000

01 민간자본보조 101,000 99,000 2,000

  ○노인대학 장비구입(음향장비)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

노인복지시설종사자수당지원(보조) 426,600 299,000 127,600

도            127,980 89,700 38,280

시            298,620 209,300 89,320

307 민간이전 426,600 299,000 127,600

도            127,980 89,700 38,280

시            298,620 209,300 89,320

10 사회복지보조 426,600 299,000 127,600

  ○노인복지시설 종사자 수당
              426,600            299,000          127,600      경정 426,600,000원

도            127,980 89,700 38,280

시            298,620 209,300 89,320

노인일자리사업지원(보조) 3,272,040 3,260,940 11,100

국          1,636,020 1,630,470 5,550

도            490,809 489,141 1,668

시          1,145,211 1,141,329 3,882

307 민간이전 3,272,040 3,260,940 11,100

국          1,636,020 1,630,470 5,550

도            490,809 489,141 1,668

시          1,145,211 1,141,329 3,882

05 민간위탁금 3,272,040 3,260,940 11,100

  ○노인일자리사업(보수 및 부대경비)
            3,272,040          3,260,940           11,100      경정 3,272,040,000원

국          1,636,020 1,630,470 5,550

도            490,809 489,141 1,668

시          1,145,211 1,141,329 3,882

노인교실운영(보조) 40,000 30,000 10,000

도              9,000 9,000 0

시             31,000 21,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도              9,000 9,000 0

시             31,000 21,000 10,000

10 사회복지보조 40,000 30,000 10,000

  ○노인교실운영비 지원                40,000             30,000           10,000  경정 40,000,000원

도              9,000 9,000 0

시             31,000 21,000 10,000

독거노인생활관리사파견사업(보조) 784,250 738,272 45,978

국            548,975 516,790 32,185

도             70,582 66,445 4,137

시            164,693 155,037 9,656
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 784,250 738,272 45,978

국            548,975 516,790 32,185

도             70,582 66,445 4,137

시            164,693 155,037 9,656

10 사회복지보조 784,250 738,272 45,978

  ○독거노인 생활도우미사업
              784,250            738,272           45,978      경정 784,250,000원

국            548,975 516,790 32,185

도             70,582 66,445 4,137

시            164,693 155,037 9,656

노인요양시설운영지원(보조) 6,117,476 6,826,579 △709,103

도            940,965 1,365,316 △424,351

분          2,419,203 2,047,974 371,229

시          2,757,308 3,413,289 △655,981

301 일반보상금 6,117,476 6,826,579 △709,103

도            940,965 1,365,316 △424,351

분          2,419,203 2,047,974 371,229

시          2,757,308 3,413,289 △655,981

01 사회보장적수혜금 6,117,476 6,826,579 △709,103

  ○노인시설 운영비 지원(이양)
            6,117,476          6,826,579        △709,103      경정 6,117,476,000원

도            940,965 1,365,316 △424,351

분          2,419,203 2,047,974 371,229

시          2,757,308 3,413,289 △655,981

경로식당 무료급식(보조) 646,029 592,479 53,550

도             46,660 46,660 0

교            125,879 125,879 0

시            473,490 419,940 53,550

307 민간이전 646,029 592,479 53,550

도             46,660 46,660 0

교            125,879 125,879 0

시            473,490 419,940 53,550

10 사회복지보조 646,029 592,479 53,550

  ○경로식당 무료급식(이양)
              646,029            592,479           53,550      경정 646,029,000원

도             46,660 46,660 0

교            125,879 125,879 0

시            473,490 419,940 53,550

경로당 동절기 난방비 지원(보조) 815,732 0 815,732

국            203,933 0 203,933

도            326,293 0 326,293

시            285,506 0 285,506

307 민간이전 815,732 0 815,732

국            203,933 0 203,933

도            326,293 0 326,293

시            285,506 0 285,506

10 사회복지보조 815,732 0 815,732
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당 동절기 난방비 지원(45조)
              815,732                  0          815,732      815,732,000원

국            203,933 0 203,933

도            326,293 0 326,293

시            285,506 0 285,506

의료보호환자 기저귀지원(보조) 0 14,389 △14,389

도                  0 7,194 △7,194

시                  0 7,195 △7,195

301 일반보상금 0 14,389 △14,389

도                  0 7,194 △7,194

시                  0 7,195 △7,195

01 사회보장적수혜금 0 14,389 △14,389

  ○국립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지
    원                     0             14,389         △14,389      경정 0원

도                  0 7,194 △7,194

시                  0 7,195 △7,195

노인복지시설에너지고효율제품보급지원(보조) 541,270 0 541,270

국            270,635 0 270,635

도             81,190 0 81,190

시            189,445 0 189,445

402 민간자본이전 541,270 0 541,270

국            270,635 0 270,635

도             81,190 0 81,190

시            189,445 0 189,445

01 민간자본보조 541,270 0 541,270

  ○노인시설 에너지 고효율 제품보급
              541,270                  0          541,270      541,270,000원*1식

국            270,635 0 270,635

도             81,190 0 81,190

시            189,445 0 189,445

노인복지시설 확충 1,180,898 549,564 631,334

국            275,666 0 275,666

도            142,543 0 142,543

시            762,689 549,564 213,125

노인복지시설 기능보강사업(보조) 551,334 0 551,334

국            275,666 0 275,666

도            142,543 0 142,543

시            133,125 0 133,125

402 민간자본이전 551,334 0 551,334

국            275,666 0 275,666

도            142,543 0 142,543

시            133,125 0 133,125

01 민간자본보조 551,334 0 551,334

  ○노인복지시설 기능보강(소방설비 장비보강,
    자동탐지시설)(45조)                18,834                  0           18,834      18,834,000원*1식

국              9,416 0 9,416

도              9,418 0 9,418
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○노인요양시설 증축(열린가람)
              532,500                  0          532,500      532,500,000원*1식

국            266,250 0 266,250

도            133,125 0 133,125

시            133,125 0 133,125

송림 노인복지관 건립 150,000 100,000 50,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○1.일반수용비                20,000                  0           20,000

    -송림 노인복지관 안내표지판제작 등 일반수
     용비(시책추진보전금 20백만원)                20,000                  0           20,000       20,000,000원

405 자산취득비 130,000 100,000 30,000

01 자산및물품취득비 130,000 100,000 30,000

  ○송림노인복지관 비품구입(시책추진보전금 30
    백만원)               130,000            100,000           30,000      경정 130,000,000원

사랑의 집짓기 사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○은빛빌리지 잔토처리 및 조경사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

경로당 신증축사업 434,240 434,240 0

401 시설비및부대비 413,240 413,240 0

01 시설비 410,000 410,000 0

  ○죽도동 분회경로당 보수공사(부기변경)
                    0             15,000         △15,000

  ○칠성경로당 보수공사(부기변경)
                9,000                  0            9,000

  ○중섬경로당 보수공사(부기변경)
                6,000                  0            6,000

      경정 0원

      9,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

장묘사업지원 594,156 588,156 6,000

화장장 운영 594,156 588,156 6,000

401 시설비및부대비 313,160 307,160 6,000

01 시설비 311,000 305,000 6,000

  ○구룡포화장장 유족대기실 보수공사
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1식

사회복지증진(사회복지/취약계층지원) 2,868,480 2,655,570 212,910

도            467,084 467,084 0

시          2,401,396 2,188,486 212,910

저출산 대책사업 1,536,514 1,515,364 21,150

도            163,260 163,260 0

시          1,373,254 1,352,104 21,150

출산장려금 지원 910,750 892,750 18,000
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 18,000 0 18,000

02 전산개발비 18,000 0 18,000

  ○출산 및 양육보조금 관리시스템 구입
               18,000                  0           18,000      18,000,000원

출산및육아용품알뜰시장운영 3,150 0 3,150

301 일반보상금 3,150 0 3,150

10 행사실비보상금 3,150 0 3,150

  ○알뜰시장운영 자원봉사팀 급식
                3,150                  0            3,150      7,000원*5명*90일

사회복지지원 1,331,966 1,140,206 191,760

도            303,824 303,824 0

시          1,028,142 836,382 191,760

보훈지원 358,739 166,979 191,760

201 일반운영비 68,777 60,777 8,000

02 공공운영비 9,557 1,557 8,000

  ○3.시설장비유지비                 8,000                  0            8,000

    -현충시설 유지보수비                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

401 시설비및부대비 193,760 10,000 183,760

01 시설비 193,760 10,000 183,760

  ○충혼탑 건립 기본 및 실시설계비
              179,760                  0          179,760

  ○포항시 광복회 사무실 보수공사(바닥 및 벽체
    )                 4,000                  0            4,000

      4,200,000,000원*4.28/100

      4,000,000원*1식

노인복지회관 운영(사회복지/노인ㆍ청소년) 589,357 583,357 6,000

도              1,800 1,800 0

시            587,557 581,557 6,000

노인복지회관 운영 589,357 583,357 6,000

도              1,800 1,800 0

시            587,557 581,557 6,000

노인복지회관 운영 589,357 583,357 6,000

도              1,800 1,800 0

시            587,557 581,557 6,000

309 공기업경상전출금 560,207 554,207 6,000

02 공사ㆍ공단경상전출금 560,207 554,207 6,000

  ○노인복지회관 시설관리공단 경상전출금
              560,207            554,207            6,000      경정 560,207,000원

행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타) 131,490 130,127 1,363

인력운영비(저출산고령화대책과) 76,220 74,857 1,363

부서인력운영비 76,220 74,857 1,363

101 인건비 76,220 74,857 1,363

03 무기계약근로자보수 76,220 74,857 1,363
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(저출산고령화대책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○학도의용군전승기념관 및 화장장 관리                76,220             74,857            1,363

    -정근수당                 1,363                  0            1,363  9,081,000원*3명*1/12*30%*2회
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